ДОГОВОР №____________
купли-продажи транспортного средства
г. Калининград

«____» __________ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Ойл», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Первого заместителя генерального директора Д.С. Комарчука, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________«Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить бывшее в употреблении транспортное средство (далее – ТС):

Тип ТС – легковой, категория ТС – В
Наименование (модель) – LEXUS LX 470
Идентификационный номер (VIN) - JTJHT00W604002209
Год выпуска - 2005 год

Модель, № двигателя – 2 UZ 9143160
Объем двигателя - 4664 куб. см.

Мощность двигателя л.с. (кВт) – 238 (175), тип двигателя – бензиновый
Номер кузова –           , цвет – черный
Пробег - свыше 200 тыс. км.

Страна изготовитель ТС – Япония
Свидетельство о регистрации транспортного средства            выдано           ГИБДД
Регистрационный знак К 983 КК 39
1.2. ТС находится в технически исправном состоянии, пригодном для эксплуатации, никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не находится. Учитывая, что ТС бывшее в употреблении, гарантийный срок на ТС не устанавливается.

1.3. ТС, отчуждаемое по Договору, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства 78 ТС647059 выданного Северо-Западной акцизной таможней 17.05.2005.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Общая стоимость ТС составляет ______________ рублей 00 коп., в том числе НДС ______________рублей __ копеек.
2.2. Покупатель оплачивает стоимость ТС в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Продавца или в кассу наличными денежными средствами.
2.3. Датой оплаты по Договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Продавца.
2.4. Все расходы по оформлению необходимых документов, уплате сборов, пошлин и других платежей несет Покупатель.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТС

3.1. Продавец обязуется передать ТС в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оплаты Покупателем стоимости ТС по Акту приема-передачи транспортного средства (форма приведена в Приложении № 1 к договору).
3.2. Одновременно с передачей ТС Продавец передаёт Покупателю все документы, необходимые для дальнейшей эксплуатации ТС.

3.3. Право собственности на ТС переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи ТС по акту приема-передачи.

3.4. Риск утраты или повреждения ТС переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи транспортного средства.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку внесения платежей в соответствии с Договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения Договора.

4.4. Сторона, нарушившая свои обязательства, возмещает потерпевшей стороне причиненные этим убытки.

4.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

4.6. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Покупатель обязуется в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента передачи ему транспортного средства осуществить все необходимые для постановки на учет регистрационные действия в ГИБДД.

5.2. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента заключения Договора предоставить Продавцу по адресу электронной почты: ___________@gasoil.ru в редактируемом формате MS Excel и с подтверждением надлежащими документами в формате .pdf сведения о цепочке собственников Покупателя, включая бенефициаров (в том числе конечных), а также согласие на обработку персональных данных лица, занимающего должность единоличного исполнительного органа Покупателя по форме, согласованной сторонами в Приложениях №2 и №3 к Договору.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора, стороны попытаются разрешить путём переговоров, а в случае недостижения согласия – в установленном законом порядке в соответствии с законодательством РФ.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Любые изменения и дополнения к Договору оформляются сторонами в письменном виде.

5.5 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами принятых обязательств. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

Приложения:

Приложение №1 – Форма акта приема-передачи транспортного средства.

Приложение № 2 – Форма согласия на обработку персональных данных.

Приложение № 3 – Форма предоставления информации о бенефициарах.

6. РЕКВИЗИТЫ, МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПРОДАВЕЦ

ООО «Газ-Ойл»
117420, г. Москва,

ул. Наметкина д.10 Б

тел.: +7 (495) 225-26-04

факс: +7 (4012) 92-94-50

e-mail: gasoil@gasoil.ru

ОГРН 1113926004422

ИНН 3906229324, КПП  772801001

ОКПО 22876655

р/c 40702810800000000544

в Банке ГПБ (АО), г. Москва

к/с 30101810200000000823

БИК 044525823

	_______________

	Первый заместитель

генерального директора
_____________________ Д.С. Комарчук
М.П.

Приложение № 1

к договору купли-продажи транспортного средства
№ ______________ от___________
----------------------------------Начало формы -------------------------------------

А к т (ФОРМА)
приема-передачи транспортного средства
г. _______________

                    «___» _____________ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Ойл», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________, действующего на основании ________, с одной стороны, и

___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, с другой стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора Продавец передал, а Покупатель принял транспортное средство:

Тип ТС – легковой.
[image: image1.png]

Категория ТС – В.
Наименование (модель) - LEXUS LX 470
Идентификационный номер (VIN) - JTJHT00W604002209
Год выпуска - 2005 год.

Модель, № двигателя – 2 UZ 9143160
Объем двигателя - 4664 куб. см.
Мощность двигателя л.с. (кВт) - 238 (175), тип двигателя – бензиновый.
Номер кузова –  .

Цвет – черный.

Пробег - свыше 200 тыс. км.

Страна изготовитель ТС - Япония
2. Техническое состояние ТС на момент передачи

Кузов, кабина, корпус (включая состояние салона) - удовлетворительное

Двигатель - удовлетворительное

Коробка переключения передач - удовлетворительное

Электрооборудование - удовлетворительное

Внешний вид - удовлетворительное

3. Наличие:

Паспорт транспортного средства.

Свидетельство о регистрации ТС.

Государственные номерные знаки.

Диагностическая карта (техосмотр).

Страховой полис ОСАГО.

4. Укомплектованность инструментом и принадлежностями;
Запасное колесо

Ключ баллонный

Домкрат
5. Общее техническое состояние транспортного средства – транспортное средство находится в исправном состоянии и пригодно для его дальнейшей эксплуатации по назначению. Идентификационные номера транспортного средства сверены. Претензий по качеству и комплектности транспортного средства Покупатель не имеет.

ПЕРЕДАЛ

ПРИНЯЛ

----------------------------------Конец формы -------------------------------------

	ПОКУПАТЕЛЬ

	ПРОДАВЕЦ

«ООО «Газ-Ойл»

117420, г. Москва,

ул. Наметкина д.10 Б

тел.: +7 (495) 225-26-04

факс: +7 (4012) 92-94-50

e-mail: gasoil@gasoil.ru

ОГРН 1113926004422

ИНН 3906229324, КПП  772801001

ОКПО 22876655

р/c 40702810800000000544

в Банке ГПБ (АО), г. Москва

к/с 30101810200000000823

БИК 044525823

	_____________

	Первый заместитель

генерального директора
__________________ Д.С. Комарчук
М.П.

Приложение №2

к договору купли-продажи транспортного средства

№________________ от ___________________
СОГЛАСИЕ ЛИЦА НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ (ФОРМА)

Я, __________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» своей волей и в своем интересе выражаю ООО «Газ-Ойл», расположенному по адресу: 117420, Москва, ул. Наметкина, д. 10 Б, согласие на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, уничтожение моих персональных данных, а именно:

	фамилия, имя, отчество

	год, месяц, дата рождения

	адрес по прописке

	паспортные данные (серия и номер паспорта, когда и кем выдан)

	ИНН

	номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

	банковские реквизиты

	контактный телефон

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в целях предоставления моих персональных данных, а также передачи моих персональных данных в ООО «Газ-Ойл», ПАО «Газпром», Росфинмониторинг и ФНС России.
Согласие вступает в силу со дня его подписания, действует пожизненно и может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«
»__________ 20___ г.                                                __________/_____________________________/
(личная подпись, расшифровка подписи)
	Приложение № 3
к Договору купли-продажи транспортного средства

№  _____________ от ______________
Информация о бенефициарах

	______________________________________________

	(наименование общества, представляющего информацию)

	№ п/п
	Наименование контрагента
 (ИНН, вид деятельности)
	Договор (реквизиты, предмет, цена, срок действия и иные существенные условия)
	*
№ п/п
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование организации
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководителя
	серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя

	ИНН
	ОГРН
	Наименование/ ФИО
	Адрес регистрации
	серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)

	1.

	1.1.

	1.1.1.

	1.1.2.

	1.1.3.

	1.1.3.1.

	1.1.4.

	__________________

	М.П.

	«___» ______________ 2016 года

1